
1er trimestre 2023

Bassin du Pays de Caux

Normandie

Source FH - SISP  Données brutes

Taux de reprise 

d'emploi*

10,7%

9,4%

Dans le bassin du Pays de Caux, le nombre de retours à l'emploi au 1er trimestre 2023 est de 1 322. Ce nombre est 

en baisse de 11,2%.

Nombre de reprises 

d'emploi parmi les DE en 

catégorie A ou B

1 322

47 226

-11,2%

-6,5%

Évolution annuelle

*Le taux de reprise d'emploi se définit comme le ratio entre le nombre de reprises d'emploi sur un trimestre et le cumul de la demande d'emploi 

(cat. AB) sur cette même période.

ÉVOLUTION TRIMESTRIELLE 

DE REPRISES D'EMPLOI

COMPOSITION DU NOMBRE DE 

REPRISES D'EMPLOI

1 322
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entrées en 
AFPR ou POE 
individuelle 

3,3%

DPAE (1 à 6 
mois) 31,8%

DPAE durables 
(CDD de plus 
de 6 mois ou 
CDI) 32,4%

Reprises 
d'activité 

réduite de 
plus de 78h 

35,6%

Sorties pour 
reprise 

d'emploi 
déclarée, 

contrat aidé 
ou création 
d'entreprise 

5,2%

LES
AU 1ER TRIMESTRE 2023

BASSIN DU PAYS DE CAUX

Région Normandie



NOMBRE DE REPRISES D'EMPLOI PAR TYPOLOGIE DU DEMANDEUR D'EMPLOI

Bassin du Pays de Caux 1er trim. 2022 1er trim. 2023 1er trim. 2023
Évolution 

annuelle
Normandie

> Par sexe

Homme 699 641 11,0% 0,2 pt 9,6%

Femme 790 681 10,5% -0,8 pt 9,2%

> Par âge

Moins de 25 ans 339 308 14,0% 0,3 pt 12,7%

25 à 49 ans 890 785 11,4% -0,8 pt 10,1%

50 ans ou plus 260 229 7,1% 0,2 pt 6,0%

> Par ancienneté d'inscription

Moins d'un an 919 875 11,4% -0,8 pt 10,4%

Un an ou plus 570 447 9,7% 0,1 pt 7,7%

          dont deux ans ou plus 349 268 9,8% 0,4 pt 7,6%

> Par public spécifique

Bénéficiaire de l'obligation d'emploi 83 86 6,0% 1,1 pt 4,0%

Total 1 489 1 322 10,7% -0,3 pt 9,4%
Source FH - SISP Données brutes

-21,6%

Nombre de reprises d'emploi parmi les DE en 

catégorie A ou B

Évolution 

annuelle

Taux de reprise d'emploi*

-8,3%

-13,8%

-9,1%

-11,8%

-11,9%

-4,8%

-23,2%

+3,6%

-11,2%

Trimestre

DÉFINITION :

La mesure de 

DPAE)

données de Pôle emploi (pour les emplois non salariés, salariés de particuliers employeurs, salariés en contrat de droit public 

.

DONNÉES DÉTAILLÉES

Retrouvez en ligne des données détaillées, les publications nationales, ainsi 
que des requêteurs pour extraire vos données (en filtrant notamment par 
région) sur pole-emploi.org

https://www.pole-emploi.org/statistiques-analyses/demandeurs-demploi/trajectoires-et-retour-a-lemploi.html

